МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2015 г №
—

О временном порядке организации
медицинского обслуживания населения
с. Воскресенское Ферзиковского района

При жилой застройке с. Воскресенское Ферзиковского района не был решен
вопрос о строительстве врачебной амбулатории, предусмотренный генеральным планом
населенного пункта. Медицинское обеспечение жителей осуществляет государственное
бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области «Центральная районная
больница Ферзиковского района» (далее -  ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района»).
Отдаленность составляет более 60 км., прямое транспортное сообщение с п.Ферзиково
отсутствует. В настоящее время по данным ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» в
с.Воскресенское Ферзиковского района зарегистрировано 787 взрослых и 287 детей.
Имеется прямое транспортное сообщение с г.Калуга (ежедневно 8 автобусных
маршрутов). В целях обеспечения доступности оказания медицинской помощи
населению с. Воскресенское Ферзиковского района, временно до открытия врачебной
амбулатории в с. Воскресенское, в соответствии с нормативными требованиями и
действующим законодательством ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Главному врачу ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района» Аксютенкову И. В.:
1.1. с 1 апреля 2015 году передать взрослое население (в т.ч. беременных),

зарегистрированное по месту жительства в с.Воскресенское Ферзиковского района (787
человек), на медицинское обслуживание в государственное бюджетное учреждение
здравоохранения Калужской области «Калужская городская больница № 4 имени
Хлюстина Антона Семеновича» ( далее -  ГБУЗ КО «Калужская горбольница № 4»);

1.2. с 1 апреля 2015 году передать детское население, зарегистрированное по
месту жительства в с.Воскресенское Ферзиковского района (287 человек), на
медицинское обслуживание в государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Калужской области «Детская городская больница» ( далее -  ГБУЗ КО «ДГБ» );

1.3. передать имеющиеся медицинские амбулаторные карты до 1 апреля 2015 года
в ГБУЗ КО «Калужская горбольница № 4» и детского населения в ГБУЗ КО «ДГБ»;

1.4. письменно довести до сведения Территориального Фонда обязательного
медицинского страхования Калужской области о своем согласии по изменению
численности прикрепленного населения по оказанию медицинских услуг в рамках
государственного задания и передачи прикрепленного населения (787 взрослых и 287
детей) с.Воскресенское с дальнейшим прикреплением вновь зарегистрированных
жителей и детей с. Воскресенское к ГБУЗ КО «Калужская горбольница № 4», ГБУЗ КО
«ДГБ» и по оказанию экстренной медицинской помощи Государственному
бюджетному учреждения здравоохранения Калужской области «Региональный центр
скорой медицинской помощи и медицины катастроф» (далее -  ГБУЗ КО «Региональный
центр скорой медицинской помощи и медицины катастроф» .

2

1.5. до 1 апреля 2015 года уведомить население с. Воскресенское Ферзиковского
района о закреплении взрослого населения (в т.ч. беременных) за поликлиническим
отделением № 3 ГБУЗ КО «Калужская горбольница № 4» (по адресу: г.Калуга, ул.
Грабцевское шоссе, д.43 Б) и детского населения за детской городской поликлиникой
№ 3 ГБУЗ КО «ДГБ» (по адресу: г.Калуга, ул.М.Жукова, д. 43 и 48 - прием в
поликлинике, обслуживание вызовов на дом дежурной машиной больницы после 14 00,
вызов по телефону регистратуры );

1.6. 1 апреля 2015 года передать, временно установленный в с. Воскресенское
Ферзиковского района, комплекс мобильный (Центр лечебно-профилактический
передвижной) для проведения массовой диспансеризации взрослого населения на
автомобильном шасси VOLVO FM-TRUCK 6ч4 в количестве 1 единицы (свидетельство
о регистрации транспортного средства 40 07 № 103309, паспорт ТС 40 HP 938544)
государственному бюджетному учреждению здравоохранению «Калужская областная
клиническая больница».

2. И.о. главного врача ГБУЗ КО «Калужская горбольница № 4» Деркач Л.А.:
2.1. с 1 апреля 2015 году принять население с. Воскресенское Ферзиковского

района на медицинское обслуживание от ГБУЗ КО «ЦРБ Ферзиковского района»;
2.2. приказом по ГБУЗ КО «Калужская горбольница № 4» до 1 апреля закрепить

взрослое население (в т.ч.беременных) за поликлиническим отделением № 3 (по адресу:
г.Калуга, ул. Грабцевское шоссе д.43 Б) и представить копию приказа в министерство;

2.3. письменно довести до сведения Территориального Фонда обязательного
медицинского страхования Калужской области о своем согласии по увеличению
численности прикрепленного населения по оказанию медицинских услуг в рамках
государственного задания и приема прикрепленного населения (787 взрослых)
с.Воскресенское с дальнейшим прикреплением вновь зарегистрированных жителей в
с.Воскресенское к ГБУЗ КО «Калужская горбольница № 4».

3. И.о. главного врача ГБУЗ КО «ДГБ» Скаредновой И. Б.:
3.1. с 1 апреля 2015 году принять детское население с. Воскресенское

Ферзиковского района в количестве 287 человек на медицинское обслуживание от ГБУЗ
КО «ЦРБ Ферзиковского района»;

3.2. приказом по ГБУЗ КО «ДГБ» до 1 апреля закрепить детское население за
детской городской поликлиникой № 3 по адресу: г.Калуга, ул.М.Жукова, д. 43 и 48 и
представить копию приказа в министерство;

3.3. письменно довести до сведения Территориального Фонда обязательного
медицинского страхования Калужской области о своем согласии по увеличению
численности прикрепленного населения по оказанию медицинских услуг в рамках
государственного задания и приема прикрепленного детского населения (287 детей)
с. Воскресенское с дальнейшим прикреплением вновь зарегистрированных детей
с. Воскресенское к ГБУЗ КО «ДГБ».

4. Главному врачу ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и
медицины катастроф» Кондрашову К.А..:

4.1. обеспечить оказание экстренной и неотложной медицинской помощи в с.
Воскресенское Ферзиковского района;

4.2. письменно довести до сведения Территориального Фонда обязательного
медицинского страхования Калужской области о своем согласии по увеличению

3

численности прикрепленного населения по оказанию скорой и неотложной
медицинской помощи в рамках государственного задания и приема прикрепленного
взрослого (787 взрослых) и детского (287 детей) населения с. Воскресенское с
дальнейшим прикреплением вновь зарегистрированных взрослых и детей
с. Воскресенское к ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской помощи и
медицины катастроф».

5. Начальнику отдела организации медицинской помощи и информатизации
Агеевой Г.В.:

5.1. внести изменения в приказ от 13.11.2012 № 1215 «Об установлении зон
территориального обслуживания населения государственных бюджетных учреждений
здравоохранения Калужской области, расположенных в городе Калуге» (в ред. приказа
министерства здравоохранения Калужской области от 17.04.2014 № 372);

5.2. проинформировать медицинские организации (имеющие акушерские
отделения) об изменении зон территориального обслуживания для передачи сведений о
патронаже новорожденных

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
начальника управления Кремкову Л.С.

Министр

на заместителя

Е.В. Разумеева